[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 83 / 2015

Considerando informações do portal de transparência do município;

Considerando propagandas feitas em jornais e redes sociais;

Considerando as reclamações da população quanto à saúde;

Considerando os gastos apresentados nas audiências publicas da saúde;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe:
a- Os gastos totais da Prefeitura com Hospital Senhor Bom Jesus e Maternidade Fernando Magalhães, nos seguintes períodos:

1- de 2004 a 2008

2- de 2009 a 2012

3- de 2013 ate os dias atuais

b- a quantidade de internações em ambas as entidades nos mesmos períodos

c- os gastos totais nos mesmos períodos pagos a prestadora de serviços responsáveis pelo pagamento de médicos plantonistas do Pronto Atendimento, e se houver casos de médicos especialistas também.

Monte Azul Paulista, 18 de Junho de 2015.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadora